[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

6 сентября 2016 года                                                                                                   № 280-РС

О внесении изменений в Решение
Хатангского сельского Совета

депутатов «О бюджетном процессе
в сельском поселении Хатанга»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Хатанга, утвержденное Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 30.11.2013 №115-РС «О бюджетном процессе в сельском поселении Хатанга» (в редакции от 26.02.2015 №185-РС, от 06.05.2016 №260-РС) (далее – Положение) следующие изменения:
          1.1. Часть 3 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:
«3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа, без внесения изменений в решение о бюджете поселения, по следующим основаниям, дополнительным к основаниям, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета поселения за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг, за исключением случаев, указанных в пунктах 2-5 части 3 статьи 32 настоящего Решения, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 20 процентов;

2) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления и иных муниципальных органов поселения, перераспределения их полномочий, функций и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных решением о бюджете поселения на обеспечение их деятельности;

3) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений поселения, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных решением о бюджете поселения на обеспечение их деятельности;

4) на сумму средств межбюджетных трансфертов (включая перераспределение данных межбюджетных трансфертов между главными распорядителями бюджетных средств и уменьшение их объема), предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы РФ на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов, законов субъекта РФ, других нормативных правовых актов соответствующего уровня власти, соглашений, заключенных с главными распорядителями бюджетных средств краевого бюджета и районного бюджета, уведомлений главных распорядителей бюджетных средств краевого и районного бюджета;

5) на сумму не использованных по состоянию на 1 января текущего года остатков средств безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, имеющих целевое назначение, которые направляются в текущем году на те же цели.
Решением о бюджете поселения могут быть установлены дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Исполняющая обязанности Председателя
Хатангского сельского Совета депутатов

      М. Г. Ерилина
Глава сельского поселения Хатанга                                                           А. В. Кулешов